
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 17
DEL  31.01.2017

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :   ESPERIENZA MUSICALE, STIMOLO E SOSTEGNO ALLA CRESCITA E SVILUPPO DEL
BAMBINO 0-3 ANNI  - ATTO DI INDIRIZZO.

  
 

L’anno  duemiladiciassette,   addì  trentuno    del mese di  gennaio    alle ore   17,30   nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco - X
3 PIAZZA Walter Assessore X  
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X 
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X -

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità  di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  17  IN DATA   31.01.2017

OGGETTO:  ESPERIENZA  MUSICALE,  STIMOLO  E  SOSTEGNO  ALLA CRESCITA E  SVILUPPO  DEL
BAMBINO 0-3 ANNI  - ATTO DI INDIRIZZO.

 
Su proposta dell’assessore Miglio Roberta

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che,  questa Amministrazione,  in  coerenza  con  il  proprio  programma  di mandato intende
favorire lo sviluppo armonico della personalità del bambino nella fascia d’età dove questo è particolarmente
ricettivo agli stimoli che il mondo esterno gli trasmette; 
PRESO ATTO  che tali finalità sono già state sperimentate all’interno del macro progetto “Nati per Leggere” e
durante gli incontri offerti mensilmente “Mamma Aiuta Mamma” con l’intento di attivare da un lato i servizi
socio-educativi  e culturali  della zona e dall’altro incentivare le modalità dei gruppi di auto-mutuo-aiuto per
gestanti e poi con bambini entro l’anno di vita; 
RITENUTO di continuare a proporre esperienze significative che possano risultare particolarmente importanti
per la fascia zero-tre anni che si possano snodare nel corso del 2017, con l’aiuto autorevole di partner esperti
nel settore; 
REDATTO al tal proposito uno specifico progetto denominato “Laboratorio musicale” diretto a bambini zero-tre
anni da realizzare con la collaborazione di Enti, Associazioni cooperative sociali che operano nel settore soci-
educativo con esperienza maturata nel campo musicale; 
Visto il progetto presentato dall’Assessore competente e ritenutolo meritevole di approvazione; 
Ritenuto, quindi, di demandare alla Responsabile dei Servizi alla Persona ogni adempimento necessario per la
realizzazione  del  progetto  assegnando il  budget  di  €  936,00  +  IVA appositamente  stanziato  al  cap.191,
missione 1, programma 2, titolo 1, macro 3 ;
Stabilito, altresì, che per l’individuazione del partner si procederà ad un avviso pubblico secondo delle linee di
massima desunte dal progetto educativo musicale, a cura del responsabile del procedimento;
VISTI gli artt. 42, 48, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto in
quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi;

Visti:
-il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss. mm. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 
- lo statuto comunale

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stato formalmente acquisito
agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal responsabile del
servizio competente, nonché l’attestazione di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio finanziario 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dagli Assessori presenti;



D E L I B E R A

Per le motivazioni citate in premessa:

1) Di approvare il progetto denominato  “Laboratorio musicale” che allegato alla presente deliberazione sotto
la lett.”A” ne costituisce parte integrante e sostanziale.

2) Di demandare alla responsabile dei Servizi alla persona, tutti gli adempimenti necessari alla realizzazione
del  progetto  assegnando  il  budget  di  €  936,00  +  IVA appositamente  stanziato  al  cap.191,  missione  1,
programma 2, titolo 1, macro 3 del bilancio 2017  in fase di approvazione; 

 
3) Di stabilire per la selezione dei candidati i seguenti criteri:

   

TOTALE 100

4) Di dare atto che, con il consenso delle reciproche parti e a seguito di relazione finale per ciascun anno
solare di realizzazione, l'esperienza in oggetto potrà essere prorogata per un ulteriore biennio.

5) Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267. 

ATTIVITA’ PUNTEGGIO

1) MODELLO ORGANIZZATIVO e Attività educative musicali  
Nella  valutazione  si  terrà  conto  dell’organizzazione
complessiva delle attività con riferimento a
a)  organizzazione  in  coerenza  al  progetto  e  chiarezza
operativa in funzione degli obiettivi prefissi. 
b) metodologia applicata e di rapporto con i bambini;
c) presenza di una metodologia che leghi le diverse attività e
garantisca l’unitarietà del progetto proposto; 

Max 60 punti

prezzo offerto
prezzo offerto adottando il seguente  sistema di calcolo:
al prezzo netto così ottenuto sarà attribuito un punteggio risultante
dalla seguente formula:

Pi x C
X  =   --------------
                Po

X= punteggio attribuibile al concorrente in esame
Pi= prezzo più basso ovvero la somma dei moduli offerti costituisce il dato Pi
C= punteggio massimo attribuibile
Po= prezzo offerto

Max 40



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE    IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                   F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  15.02.2017   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,   15.02.2017   
                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

